COMPANY PROFILE

当社は昭和 18 年創業以来、全社一体となってお客様各位の信頼にお応えできる
よう、長年に渡り実績を積み重ねて参りました。
これもひとえに、ご支援ご愛顧を戴きましたお得意様の皆様をはじめ、関係各位
のご厚情の賜物と心より感謝申し上げる次第でございます。
社会情勢の変化に常に対応し、創業以来培ってきた良き伝統の｢黒須イズム｣は残
しつつ、既成概念にとらわれない革新的な発想も持ち続けなければなりません。
時代とシンクロした都市環境の発展と、豊かさと調和を考慮し、安心・安全・安
定した品質を提供できるよう努力していく所存でございます。

私共は総合建設業として『常に堅実性に重点をおき、技術の革新と創造に挑戦し、
社業の発展を通じて社会に貢献する』という当社の経営方針のもと、社会の諸要
請に即応し、皆様が快適に安心してお過ごしできる環境を提供させて頂くことが、
社会的使命であると考えております。
今後とも、より一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

結びになりますが、工事ご計画につきましては、何卒当社にお声掛け頂きますよ
う謹んでお願い申し上げます。

黒須光隆

- MESSAGE -

変
化
に
対
応
し
な
が
ら
も

大
切
な
心
は
忘
れ
な
い
。

黒
須
建
設
だ
か
ら
こ
そ
で
き
る

仕
事
を
し
つ
づ
け
た
い
。

代表取締役社長

ご挨拶

会社概要

商号 黒須建設株式会社
〒192-0063  東京都八王子市元横山町 1-29-12所在地

042-642-5331（代表）TEL

042-642-5314FAX

http://www.kurosu-kensetsu.co.jp/WEB

1 億円資本金

昭和 18 年 11 月創業

代表

綜合建設業事業内容
・土木工事：橋梁、河川、上下水道、造成等の一般土木工事、
    舗装、造園工事等の施工
 ・建築工事：鉄筋コンクリート造、鉄骨造、
  木造等の建築工事の施工、耐震補強工事、リフォーム工事

不動産業
・宅地分譲、住宅建売、不動産の賃貸・管理等

八木  昭拡
田村  博之
遠藤  政章

役員

満和会協力会社

三菱ＵＦＪ銀行 ／商工組合中央金庫
多摩信用金庫 ／きらぼし銀行／みずほ銀行

取引銀行

沿革

昭和 18 年 11 月 黒須組を組織して建設請負業を創業

黒須建設株式会社設立 ／ 資本金 200 万円昭和 23 年 12 月

建設業登録　東京都知事（は）第 9208 号昭和 29 年 3 月

資本金 5000 万円に増資昭和 44 年 6 月

昭和 48 年 7 月 不動産部門を併設

宅地建物取引業免許番号：東京都知事（10）第 25378号

建設業許可

建設業許可番号：東京都知事許可（特-49）第19056号

昭和 49 年 11 月

資本金 1 億円に増資昭和 55 年 7 月

ISO9001 認証取得（土木構造物及び建築物の施工が対象）平成 14 年４月

ホームページ 開設平成 17 年 11 月

エコアクション 21 取得 平成 22 年 11 月

 創業 70 周年平成 22 年 11 月

八王子市子育て応援企業 登録平成 29 年 8 月

創業 75 周年平成 30 年 11 月

取締役
取締役
取締役

小杉  武志
黒須  俊輔
黒須  典子

取締役
取締役
監査役

黒須  光隆

B U S I N E S S
事業内容

私たちは土木・建築を施工する総合建設業の会社です。 1943 年の創業以来、皆様のご
愛顧に支えられ、三多摩地域を中心に官庁・民間問わず、地元密着で営んでまいりま
した。 これからも「常に堅実性に重点をおき、技術の革新と創造に挑戦し、社業の発
展を通じて社会に貢献する。」を経営方針に、お客様や社会のお役にたてる企業を目指
してまいります。

所有不動産

建築部

土木部
土木部では、公共事業はもちろん、民間の宅地造成
や舗装など大きな仕事から小さな仕事まで幅広い対
応を心掛けております。移りゆく時代の流れに沿っ
て、お客様のニーズにお応えできるよう心掛けてい
ます。

建築部では、公共性の高い学校（市立・公立・民間の保、
幼、小、中、高、大学）をはじめ老人ホーム、病院
などの新築工事、各種改修工 事又耐震補強工事や民
間の事務所やマンション、住宅などの新築、改修な
ど幅広くお客様のニーズに応えていきたいと考えて
おります。

当社では、八王子市各所・瑞穂町などに土地や不動
産等を自社所有しており、これらの物件の賃貸・維
持管理などを安定的に行っております。

基礎を大切に、独創と調和を考えた
創造空間を目指して

経営方針

品質方針

安全方針

常に 堅実性に重点をおき、技術の革新と創造に挑戦し、社業の発展を通じて社会に貢献する。

全社 一体となって顧客の要求事項を的確にとらえ、信頼を得る誠実な施工に努めるとともに、
品質マネジメントシステムの有効性の継続的な改善を行う。

安全 管理体制を確立し、ゼロ災害を達成するとともに、安全衛生教育を徹底し、
快適な職場環境を構築する。

ご注文をいただいた工事を完成に向
けて進めてゆく中で、社内規定に基
づく検査を実地することにより、品
質の高い製品をご提供します。
完成後お客様へのお引渡しに際して
は、お客様の満足度を調査し、常に
より良い製品を提供できる様努力し
ております。

検査・引渡し・顧客満足度調査 取得・証明

ISO 9001 認証取得
2002 年 4 月 16 日取得
MSA-QS-1571
JAB MS CM024

2010 年 11 月 30 日取得
登録番号 0006271

エコアクション 21
2017 年 8 月 15 日取得
登録番号 226

八王子市子育て応援企業

P ROG R E S S
方針

常に堅実性に重点を置き、技術の革新と創造に挑戦し、
社業の発展を通じて社会に貢献する

私たちは土木・建築を施工する総合建設業の会社です。 1943 年の創業以来、皆様のご
愛顧に支えられ、三多摩地域を中心に官庁・民間問わず、地元密着で営んでまいりま
した。 これからも「常に堅実性に重点をおき、技術の革新と創造に挑戦し、社業の発
展を通じて社会に貢献する。」を経営方針に、お客様や社会のお役にたてる企業を目指
してまいります。

黒須建設株式会社・満和会では、年一回の安全衛生推進
大会を開催しております。安全推進活動の強化を目指し、
現場における災害の撲滅を図る為、労働基準監督署や八
王子警察署、八王子消防署などの講話やご指導を頂いて
おります。
又、安全パトロールの年間の結果発表や現場でのヒヤリ
･ハットなどの事例を発表し各作業所でのゼロ災害の達
成を目指しております。

安全衛生推進大会

黒須建設株式会社・満和会では、月に一度、安全協議会
による現場のパトロールを実施しております。安全協議
会で定めた各チェック項目に従いながら、現場での問題
点を見極め、指導を行っております。
今後も、全現場でより質の高い安全意識の向上をはかり、
ゼロ災害達成につなげていきます。

安全パトロール

黒須建設株式会社・満和会では、安全協議会という組織
を設けており、安全教育や現場パトロールなどの安全に
関する全般を担当しております。
安全パトロールや各安全事業などの向上の為に、月に一
度本社にて各現場のパトロール報告や反省、各種問題点
などを話し合い、災害撲滅に向けて安全活動に取り組ん
でおります。

安全協議会

SA F E T Y  Z ON E
安全管理

徹底的な安全管理
各作業所でのゼロ災害を目指す

私たちは安全推進運動の強化を目指し、現場内災害の撲滅を図る為、八王子労働基準監督署、
八王子警察署、八王子消防署等の指導を得て毎年安全衛生推進大会を開催し、安全教育講習会
等へ積極的に参加をし、技能資格取得による質的向上を図ると共に、健康な心身で仕事に従事
するため、定期健康診断を行っています。更に、各作業所でのゼロ災害の達成を目指し、安全
パトロールを毎月実施しております。

JR 八王子駅

ファミリー
マート

交番

なか安

浅川橋 暁橋
浅川大橋

大和田橋

至新宿

至昭島

至高尾

八王子エルシィ

中央自動車道

国
道
16
号

国
道
16
号

八王子インターチェンジ

黒須建設

AC C E S S  MA P
アクセス

黒須建設株式会社
〒192-0063  東京都八王子市元横山町 1-29-12
042-642-5331（代表）
http://www.kurosu-kensetsu.co.jp